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Miljøtilsyn på Hornslet Fjernvarme   

Syddjurs Kommune har den 16. oktober 2017 foretaget miljøtilsyn på Hornslet Fjernvarme, 

Amaliegårdvej 7, Hornslet. 

 

Det udførte tilsyn var et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomhe-

den er blevet gennemgået.  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser.  Varmeværket fremstår pænt og ryddeligt. 

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på 

 

1. I henhold til vilkår 15 i varmeværkets miljøgodkendelse af 16. juni 2017, skal der, 

senest 6 måneder efter, at den nye 6.0 MW oliekedel er taget i brug, ved præstati-

onskontrol foretages 2 enkeltmålinger, hver af en varighed på 45 minutter med 

henblik på at dokumentere, at emissionsgrænserne i vilkår 9 er overholdt. 

 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der ikke har været udført præstationskontrol. 

Det blev aftalt, at varmeværket igangsætter aftale om udførsel af ovennævnte må-

ling. 

 

Efterfølgende har driftsleder Henrik Søgaard meddelt, at præstationskontrollen er 

foretaget torsdag den 19. oktober 2017. Resultatet af præstationsmålingen bliver  

fremsendt til Syddjurs Kommune når denne forelægger. 
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder 

Virksomheden har CVR nr. 43431714 

 

Ved tilsynet deltog driftsleder Henrik Søgaard fra virksomheden samt Lis Bach fra Syddjurs 

Kommune. 

 

Hornslet Fjernvarme er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt G201 en liste-

virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 16. juni 2016. 

 

Indretning og drift 

Hornslet Fjervarme omfatter både varmevekslerinstallationer, hvor energien fra Affaldvar-

me Aarhus bliver vekslet til Hornslet varmeforsyningsområde, samt 2 oliekedler på hver 5,8 

MW og en ny 6.0 MW Low NOx oliekedel. Oliekedlerne fungerer udelukkende som nød-

kedler, når energien fra Affaldvarme Aarhus svigter.  

Kedler og veksler er placeret i hver sin bygning, og de tre oliekedler er tilsluttet en fælles 

25 meter høj skorsten med separate røgløb for hver sin kedel.  

 

Siden sidste tilsyn i oktober 2014 er den nye 6.0 MW oliekedel blevet installeret. 

 

Luft 

Kommunen er ikke bekendt med klager over lugt- eller røggener fra fjernvarmeværket. 

 

Støj 

Kommunen er ikke bekendt med klager over støjgener fra fjernvarmeværket. 

 

Affald 

Hovedparten af virksomhedens affald bortskaffes til genbrugsstationen. Det handler om 

brugte batterier, som er udskiftet i forbindelse med service hos kunderne, brugte jernrør, 

flamingo og pap. 

 

Egenkontrol / driftsjournal 

 

I 2016 har de to 5.8 MW oliekedler været i brug henholdsvis i 30 timer og 34 timer. 

 

Forbrug 2016: 

Olie: 24.126 liter  

 

Olietank 

Den enkeltvæggede olietank er den 1.oktober 2012 inspiceret af AA. Service og Transport 

Danmark. Syddjurs Kommune modtog den 22. maj 2013 kopi af inspektionsrapporten. 
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AA. Service har efterfølgende monteret et mærkeskilt på påfyldningsstudsen, da der i for-

bindelse med inspektion er etableret en anodekæde i tanken. 

 

På miljøtilsynet kunne det konstateres, at varmeværket laver ugentlige pejlinger i tanken og 

fører journal over resultatet. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Ved tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under ”Åben 

Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 9.  

 

Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrel-

sen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmini-

stration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmini-

stration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88 eller I kan 

sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   
Lis Bach      Helle Munch Sørensen 

Kemiingeniør      Miljøteknolog 

 

 

                                                      

 
1 Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


